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Synpunkter på delbetänkandet Statens roll i framtidens vård- och 
omsorgssystem – en kartläggning  
 
Sveriges Tandläkarförbund har fått möjlighet att lämna synpunkter på Statens vård- och 
omsorgsutrednings delbetänkande.  
 
Till att börja med, noterar Tandläkarförbundet att utredningen i första hand fokuserar på de 
områden som regleras av Hälso- och sjukvårdslagen och Socialtjänsten. Tandläkarförbundet 
vill framhålla vikten av oral hälsa för den totala hälsan och välbefinnandet. Samspelet mellan 
oral hälsa och övrig hälsa är viktigt att komma ihåg, inte minst med tanke på utmaningen med 
den demografiska utvecklingen mot en åldrande befolkning. Man bör ha detta i åtanke när 
man diskuterar frågor som vården och omsorgen behöver kunna hantera på 10-15 års sikt. 
 
En annan sak som Tandläkarförbundet vill kommentera är tillsynen av hälso- och sjukvården 
och socialtjänsten. Tandläkarförbundet ser väldigt positivt på Socialstyrelsens tillsyn. Det är 
en viktig del av myndighetsutövningen och ett stöd för verksamheterna. Det är emellertid 
viktigt att Socialstyrelsen har tid och utrymme att arbeta proaktivt i sin tillsyn. Tandläkar-
förbundet ser det som en komplicerande faktor att Socialstyrelsen får en mängd särskilda 
regeringsuppdrag som tränger undan myndighetsutövningen. Det är ett problem som behöver 
hanteras framöver.  
 
När det gäller tillsyn vill Tandläkarförbundet även framhålla vikten av att Socialstyrelsen har 
ett brett perspektiv i sin tillsyn. Munhälso- och tandvårdsperspektivet behöver finnas med 
även i tillsynen inom socialtjänsten.  
 
Avslutningsvis vill Tandläkarförbundet kommentera personalförsörjningen inom hälso- och 
sjukvården och omsorgen. Socialstyrelsen och Sveriges Kommuner och Landsting har ett stort 
uppdrag i att sammanhållet följa personalutvecklingen inom vården i dialog med professions-
organisationerna. Det är av stor vikt att det finns tillräckligt med personal med rätt kompetens 
att rekrytera.  
 
Med vänlig hälsning 
SVERIGES TANDLÄKARFÖRBUND 
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